MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ

GABINETE	DO	REITOR

A	REITORA	EM	EXERCÍCIO	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ,	designada	nos	termos	da

Portaria	n.º	279/2020/GAB/RE/IIFAP,	de	03	de	fevereiro	de	2020,	publicada	no	DOU	n.º	26,	página	19,	Seção	2,	em	06	de	fevereiro	de	2020,

no	uso	de	suas	atribuições	legais,	considerando	os	autos	do	Processo	n°	23228.001255/2018-68,	resolve:

Art.	1°	Aplicar	a	sanção	disciplinar	de	Demissão	ao	Servidor	Sirley	Jones	Moreira	Garcia,	ocupante	do	cargo	de	Professor	do	Ensino	Básico,

Técnico	e	Tecnológico,	matricula	Siape	nº	2379294,	lotado	no	Campus	Laranjal	do	Jari,	por	ter	infringido	Arts.	117,	IX,	e	Art.	132,	V,	da	Lei

Federal	nº	8.112/90,	conforme	comprovam	os	autos	do	Processo	Administrativo	Disciplinar	nº	23228.001255/2018-68	e	o	 Julgamento	nº

002/2021	–	IFAP/GAB/RE.

Art.	2º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	da	sua	publicação.

Art.	3°	Publique-se,	dê-se	ciência	e	cumpra-se.